



PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2019
BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.03	01	01	26	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	: 4	Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN	: 4.03	Perencanaan
UNIT ORGANISASI	: 4.03 . 4.03.01	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI	: 4.03 . 4.03.01 . 01	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
PROGRAM	: 4.03 . 4.03.01 . 01 . 26	PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
KEGIATAN	: 4.03 . 4.03.01 . 01 . 26 . 02	Penelitian dan Pengembangan Sosial, Ekonomi dan Pemerintahan
LOKASI KEGIATAN	: Kabupaten Pasuruan	
SUMBER DANA	: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	
JUMLAH ANGGARAN	: 1.125.525.000,00	<i>(Satu milyar seratus dua puluh lima juta lima ratus dua puluh lima ribu rupiah)</i>

**PENGGUNA ANGGARAN /
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA	: Ir. IHWAN, Msi	
NIP	: 19630203 198903 1 015	
JABATAN	: Kepala Bappeda	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.03 01 01 26 02 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 26 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 26 . 02 Penelitian dan Pengembangan Sosial, Ekonomi dan Pemerintahan

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pasuruan

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD :**

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Persentase Kegiatan Kelitbangan yang sesuai dengan I	Persentase Peningkatan Penelitan dan Pengembangan	80 %	25 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 914.525.000	Rp. 1.125.525.000
KELUARAN	Jumlah Dukumen Hasil Kelitbangan	Jumlah Dukumen Hasil Kelitbangan	9 Dukumen	9 Dukumen
HASIL	Persentase Hasil Penelitian dan Pengembangan yang I	Persentase Hasil Penelitian dan Pengembangan yang ditindak Lanjuti	65 %	80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD Terkait

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA BELANJA LANGSUNG Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor			890.370.700,00	914.525.000,00			1.101.370.700,00	1.125.525.000,00	211.000.000,00	23,07
5 . 2				890.370.700,00	914.525.000,00			1.101.370.700,00	1.125.525.000,00	211.000.000,00	23,07
5 . 2 . 2				890.370.700,00	914.525.000,00			1.101.370.700,00	1.125.525.000,00	211.000.000,00	23,07
5 . 2 . 2 . 01				3.125.700,00	11.575.000,00			3.125.700,00	11.575.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01				3.116.700,00	11.125.000,00			3.116.700,00	11.125.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Alat Tulis Kantor			3.116.700,00	11.125.000,00			3.116.700,00	11.125.000,0	0,00	0,00	
	- Kertas HVS A4 80gr	6,00	rim	63.900,00	383.400,00	6,00	rim	63.900,00	383.400,00	0,00	0,00	
	- Kertas HVS F4 80gr	6,00	rim	67.600,00	405.600,00	6,00	rim	67.600,00	405.600,00	0,00	0,00	
	- Kertas HVS A4 70gr	6,00	rim	59.000,00	354.000,00	6,00	rim	59.000,00	354.000,00	0,00	0,00	
	- Kertas HVS F4 70gr	12,00	rim	62.700,00	752.400,00	12,00	rim	62.700,00	752.400,00	0,00	0,00	
	- Paperclip	6,00	pak	6.300,00	37.800,00	6,00	pak	6.300,00	37.800,00	0,00	0,00	
	- Binderclip 105	6,00	pak	7.500,00	45.000,00	6,00	pak	7.500,00	45.000,00	0,00	0,00	
	- Binderclip 107	6,00	pak	8.700,00	52.200,00	6,00	pak	8.700,00	52.200,00	0,00	0,00	
	- Spidol	6,00	bh	25.900,00	155.400,00	6,00	bh	25.900,00	155.400,00	0,00	0,00	
	- Bolpoint	6,00	bh	3.800,00	22.800,00	6,00	bh	3.800,00	22.800,00	0,00	0,00	
	- Blocknote	6,00	bh	5.000,00	30.000,00	6,00	bh	5.000,00	30.000,00	0,00	0,00	
	- Amplop	3,00	dos	18.500,00	55.500,00	3,00	dos	18.500,00	55.500,00	0,00	0,00	
	- Stopmap	7,00	bh	6.300,00	44.100,00	7,00	bh	6.300,00	44.100,00	0,00	0,00	
	- Toner Printer	4,00	bh	1.200.000,00	4.800.000,00	4,00	bh	1.200.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	
	- Map plastik	12,00	bh	9.900,00	118.800,00	12,00	bh	9.900,00	118.800,00	0,00	0,00	
	- Odner	6,00	bh	33.200,00	199.200,00	6,00	bh	33.200,00	199.200,00	0,00	0,00	
	- Portepel	12,00	bh	14.900,00	178.800,00	12,00	bh	14.900,00	178.800,00	0,00	0,00	
	- CD DVD RW	25,00	bh	13.100,00	327.500,00	25,00	bh	13.100,00	327.500,00	0,00	0,00	
	- Box CD DVD	25,00	bh	2.900,00	72.500,00	25,00	bh	2.900,00	72.500,00	0,00	0,00	
	- Harddisk eksternal	2,00	unit	1.500.000,00	3.000.000,00	2,00	unit	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
	- Snelhecter	12,00	bh	7.500,00	90.000,00	12,00	bh	7.500,00	90.000,00	0,00	0,00	
	5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya			9.000,00	450.000,00			9.000,00	450.000,00	0,00	0,00
		Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya			9.000,00	450.000,00			9.000,00	450.000,0	0,00	0,00
		- Materai 3000	60,00	lbr	3.000,00	180.000,00	60,00	lbr	3.000,00	180.000,00	0,00	0,00
		- Materai 6000	45,00	lbr	6.000,00	270.000,00	45,00	lbr	6.000,00	270.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			7.200.000,00	7.200.000,00			7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas			7.200.000,00	7.200.000,00			7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas			7.200.000,00	7.200.000,00			7.200.000,00	7.200.000,0	0,00	0,00	
	- BBM	1,00	Ls	7.200.000,00	7.200.000,00	1,00	Ls	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00	3.000.000,00			3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy			3.000.000,00	3.000.000,00			3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Foto copy			3.000.000,00	3.000.000,00			3.000.000,00	3.000.000,0	0,00	0,00	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6= 3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 11 5 . 2 . 2 . 11 . 02 5 . 2 . 2 . 15 5 . 2 . 2 . 15 . 02 5 . 2 . 2 . 21 5 . 2 . 2 . 21 . 01	- Foto copy	1,00	Ls	3.000.000,00	3.000.000,00	1,00	Ls	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman			45.000,00	15.750.000,00			45.000,00	15.750.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			45.000,00	15.750.000,00			45.000,00	15.750.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Konsumsi Rapat			45.000,00	15.750.000,00			45.000,00	15.750.000,0	0,00	0,00
	- Nasi kotak	350,00	org, kl	30.000,00	10.500.000,00	350,00	org, kl	30.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00
	- Snack	350,00	Ls	15.000,00	5.250.000,00	350,00	Ls	15.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas			60.000.000,00	60.000.000,00			60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			60.000.000,00	60.000.000,00			60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			60.000.000,00	60.000.000,00			60.000.000,00	60.000.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan dinas luar daerah	1,00	Ls	60.000.000,00	60.000.000,00	1,00	Ls	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Konsultansi			817.000.000,00	817.000.000,00			1.028.000.000,00	1.028.000.000,00	211.000.000,00	25,83
	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian			817.000.000,00	817.000.000,00			1.028.000.000,00	1.028.000.000,00	211.000.000,00	25,83
	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian			817.000.000,00	817.000.000,00			1.028.000.000,00	1.028.000.000,0	211.000.000,00	25,83
	- Survey Indeks Kesenjangan Wilayah	1,00	Ls	367.000.000,00	367.000.000,00	1,00	Ls	367.000.000,00	367.000.000,00	0,00	0,00
	- Survey Indeks Toleransi Masyarakat	1,00	Ls	200.000.000,00	200.000.000,00	1,00	Ls	411.000.000,00	411.000.000,00	211.000.000,00	105,50
- Strategi Penumbuhan Wirausaha Baru	1,00	Ls	250.000.000,00	250.000.000,00	1,00	Ls	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN			Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs.Luly Noermadiono NIP. 19600702 198603 1 017				Pasuruan, 24 Oktober 2019 Kepala Bappeda Ir. IHWAN, Msi NIP. 19630203 198903 1 015				
Triwulan I	Rp	492.075.000,00									
Triwulan II	Rp	388.225.000,00									
Triwulan III	Rp	24.100.000,00									
Triwulan IV	Rp	221.125.000,00									
Jumlah	Rp	1.125.525.000,00									
No.	NAMA	NIP		JABATAN		TANDA TANGAN					
Formulir DPPA SKPD 2.2.1											
Printed By Sim03											
Halaman 3											